
 

 
Na osnovu člana 58. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list RCG“, broj  42/03, 

28/04, 75/05, 13/06 i „Službeni list CG“, broj 88/09), člana 61. Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave („Službeni list RCG“, broj 42/03 i 44/03 i „Službeni list CG“, broj 5/08  i 74/10) i 
člana 40. tačka 51. Statuta Opštine Budva, („Službeni list CG – Opštinski propisi, broj 19/10), 
Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj dana 09. avgusta 2011. godine, donijela je  
 
 

ODLUKU 
O POTVRĐIVANJU ODLUKE O KRATKOROČNOM 

ZADUŽENJU OPŠTINE BUDVA 
 
 
 

Član 1. 
 

Potvrđuje se Odluka o kratkoročnom zaduženju Opštine Budva, radi izmirenja zarada 
zaposlenim u organima lokalne uprave,  javnim ustanovama i javnim preduzećima čije se zarade 
finansiraju iz bužeta Opštine Budva, koju je donio predsjednik Opštine Budva, broj 001-1253 dana 
27. 06. 2011. godine 
 

Član 2. 
 

  Odluka predsjednika Opštine o kratkoročnom zaduženju Opštine Budva sastavni je dio ove 
odluke. 
  

Član 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG – 
opštinski propisi“.  
 
 
 
Broj: 0101-358/1 
Budva, 09. avgust 2011. godine 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 

 Krsto Ljubanović, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            



 

                                               
Na  osnovu člana 58. stav 1. i 2. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list RCG“, broj  

42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i „Službeni list CG“, broj 88/09), člana 61. Zakona o finansiranju 
lokalne samouprave („Službeni list RCG“, broj 42/03 i 44/03 i „ Službeni list CG“, broj 5/08  i 
74/10) i člana 67. tačka 23. Statuta Opštine Budva“, („Službeni list CG – Opštinski propisi, broj 
19/10), Predsjednik Opštine Budva, donosi 
 

ODLUKU 
O KRATKOROČNOM  ZADUŽENJU OPŠTINE BUDVA 

 
Član 1. 

 
Opština Budva zadužuje se kratkoročnim kreditom u iznosu od  970.000,00 € 

(devestosedamdesethiljadaeura), radi izmirenja zarada zaposlenim u organima lokalne uprave, 
javnim ustanovama i javnim preduzećima čije se zarade finansiraju iz budžeta Opštine Budva. 
 

Član 2. 
 

Kratkoročni kredit iz člana 1. ove odluke zadužuje se kod Komercijalne banke A.D. Budva, 
sa rokom vraćanja od 25 dana i kamatnom stopom od 4% na godišnjem nivou. 

 
Član 3. 

 
Sredstva obezbeđenja navedenog kredita je nekamatonosni depozit u iznosu od 973.000,00€ 

(devestosedamdesettrihiljadeeura), koja će biti uplaćena Komercijalnoj  banci A.D. Budva, sa 
nerizidentnog računa Opštine Budva kod Komercijalne banke A.D. Beograd.  
 

Član 4. 
 

Predsjednik Opštine, dužan je da na prvoj narednoj sjednici Skupštine Opštine Budva, 
podnese ovu odluku na potvrdu. 
 

Član 5. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom njenog donošenja, a objaviće se u „Službenom listu CG – 
Opštinski propisi“ uz potvrdu Skupštine opštine Budva. 
 
 
 
 
Broj: 001- 1253/1                                                    
Budva, 27. 06. 2011. godine                        
                          

PREDSJEDIK OPŠTINE BUDVA, 
                                                                           Lazar Rađenović, s.r.                                                        
                                                                 
 
 
                                                                                                                                                         


